Tempora longa tibi noli promittere uitae:
Quocunq[ue] ingrederis, sequitur mors corporis
umbra (*Catonis Disticha*, Lib. IV, dist. 37,
v. 77–78)

Mors. (Alexandri, f. [F6 recto])
Tempora longa tibi nunquam promittere debes:
Quocunq[ue] ingrederis, fata propinqua tibi.

Segnitiem fugito, quae uitae ignauia fertur:
Nam cum animus languet, consumit inertia cor-
pus. (*Catonis Disticha*, Lib. III, v. 13–14)

Segnities fugienda. (Alexandri, f. [F6 recto])

³⁸ Omnia hic e Mylii editione (*Cato Graecolatinus...*) proferuntur, numerus autem cuiusque distichi se-
quitur ordinem editionis saeculi XX, a Leopoldo Zatočil
comparatae. Vide Leopold Zatočil, *Cato a Facetus. Po-
jednání a texty. / Zu den deutschen Cato- und Facetus-
bearbeitungen. Untersuchungen und Texte*, Brno: Vy-
dává Masarykova Universita v Brně, 1952, 229–237.

Segnities fugienda tibi, uitiosaq[ue] uita:
Namq[ue] animi torpor languida membra facit.

Cum recte uiuas, ne cures uerba malorum:
Arbitrij nostri non est, quid quisq[ue] loquatur
(Catonis Disticha, Lib. III, v. 7–8)

Conuicia non curanda. (Andreeae, f. F2 recto)

Verba malignorum non obsunt moribus aequis:
Idcirco timeo nil mala uerba uiri.

Maledicta non curanda. (Alexandri, f. [F6 recto])

Si mala, qui nequam sunt, de te uerba loquuntur,
Esto contentus, recta quod ipse facis.

Quod nimium est, fugito: paruo gaudere memento,
Tuta mage est puppis, modico quae flumine
fertur (Catonis Disticha, Lib. II, v. 21–22)

Sors tenuis. (Alexandri, f. [F6 recto])

Tutior excelsis opibus fortuna pusilla est:
Tutior in paruo est flumine uecta ratis.

Locus quidam Satellitio animi Ludovici Vivis³⁹ consentaneus

Foris Argus, domi talpa. [Commentarium sequitur] In eos, qui in aliena mire oculati sunt, ad sua caeci. Argus centoculus fuit, talpa est caeca. Fabella est de manticis apud Aesopum & Persium, quarum altera dependet ad pectus, in qua sunt aliena uitia; altera ad tergum, in qua nostra. Potest etiam dici: Domi Tiresias, foris lynx. (Ludovicus Vives, Symbolum 169)

In nostris talpae. (Alexandri, f. [F7 recto])
Alterius uitium melius cognoscere quimus:
Sed sua uix ullus crimina noscit homo.

³⁹ *Satellitium animi, siue Symbola, ad omnem totius uitiae, maxime Principum institutionem, mire conductentia.* Nos usi sumus editione, cuius titulus incipitur: DE RATIO / NE STVDII PVERILIS EPI / stolę duę IOAN. [NIS] VI / VIS [...] et finitur: BASILEAE / M. D. XXXVII. Unum exemplar huius libelli inveni in Bibliotheca Nationali Lithuaniae Nominis Martini Mosvidii, in libro convoluto, signaculo R.XVI:A. 171 (1–3) notato.